
PORTARIA Nº 1015, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2015.

Define escala de Plantão Especial da Secretaria Municipal de  
Saúde.

MIGUEL VAZ RIBEIRO, Prefeito em Exercício do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato 
Grosso, no uso das atribuições legais, 

Considerando a necessidade de organizar a escala de Plantão dos Técnicos de Enfermagem, as quais são 
responsáveis pelo monitoramento das salas de imunização em cada unidade básica de saúde, no período noturno, 
aos sábados, domingos e feriados, conforme disposto no § 1º, inciso I do artigo 8º da Lei Municipal nº 2484/2015,

Considerando a  necessidade  de  organizar  a  escala  de  Plantão  do  Técnico  de  Enfermagem,  o  qual  é 
responsável pela imunologia dos bebês recém-nascidos na unidade hospitalar, no período noturno, aos sábados,  
domingos e feriados, conforme disposto no § 1ºm inciso II do artigo 8º da Lei Municipal nº 2484/2015

RESOLVE:

Art.  1°  Definir  a  Escala  de  Plantão  Especial  dos  servidores  ocupantes  do  cargo  de  Técnico  de 
Enfermagem, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para o período de  01/12/2015 a 31/12/2015, conforme 
segue:

PSF I E II – RIO VERDE

Mat. Nome Cargo Valor R$

5364 Claudete Vieira Guerino Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF III – MENINO DEUS

Mat. Nome Cargo Valor R$

1945 Alessandra Pereira Martins Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF IV - ALVORADA

Mat. Nome Cargo Valor R$

2197 Ivone Lina Rodrigues Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF V - PIONEIRO

Mat. Nome Cargo Valor R$

1861 Silvaneide de Oliveira Cruz Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF VI – JARDIM DAS PALMEIRA

Mat. Nome Cargo Valor R$

3364 Maria Pessoa Cabral Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF VII – JARDIM PRIMAVERAS

Mat. Nome Cargo Valor R$

3937 Maria Lucia de Paula Pereira de Oliveira Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF VIII - BANDEIRANTES

Mat. Nome Cargo Valor R$

4986 Valdirene Bif Vianna Silva Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00



PSF IX – RURAL (GROSLÂNDIA)

Mat. Nome Cargo Valor R$

2883 Silviany Miranda Carvalho Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF IX – RURAL (SÃO CRISTOVÃO)

Mat. Nome Cargo Valor R$

1108 Leonir Fatima Peccin Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF IX – RURAL (ITAMBIQUARA)

Mat. Nome Cargo Valor R$

2900 Elisangela Rosa Da Silva Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF X - CERRADO

Mat. Nome Cargo Valor R$

5040 Messilenita de Albuquerque da Silva Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF XI – TESSELE JUNIOR

Mat. Nome Cargo Valor R$

3992 Alexandra de Souza Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF XII - VENEZA

Mat. Nome Cargo Valor R$

3885 Edinara Polesso Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

PSF XIII – PARQUE DAS AMERICAS

Mat. Nome Cargo Valor R$

3542 Eliani Luiza Dreyer Henque Técnico de Enfermagem 40Horas 300,00

UNIDADE HOSPITALAR

Mat. Nome Cargo Valor R$

1696 Maria Zelinda Postal Técnico de Enfermagem 40Horas 560,00

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito, 1º de dezembro de 2015.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Ramiro Azambuja da Silva
Secretário Municipal de Finanças Publique-se e Cumpra-se


	PORTARIA Nº 1015, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2015.
	RESOLVE:


